PROCESSO Nº 23106.078775/2024-93

EDITAL DE CRONOGRAMA DE ANÁLISE CURRICULAR

O Diretor do Instituto de Ciências Exatas, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o disposto no Edital de Abertura n. EDITAL DE ABERTURA IE
Nº 01/2024, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024, torna público o Cronograma de Análise
Curricular referente ao processo seletivo para contratação de estagiário(a), na área
de atuação de Comunicação.

1 A Análise Curricular, de caráter eliminatório e classificatório, será

pontuada de 0 (zero) a 10 (dez), exigindo-se nota mínima de 5 pontos.
ANÁLISE CURRICULAR

Itens de avaliação Pontuação Pontuação
máxima

Formação complementar
(participação em ações de
desenvolvimento profissional ou
acadêmico (cursos, seminários,
workshops etc.) na área de atuação)

0,30 a
cada 10
horas
completas

3,00

Experiência profissional na área de
atuação

0,50 a
cada 6
meses

2,00

Avaliação do material de
comunicação (clareza, estética,
objetividade, consistência, conteúdo
relevante e uso correto da língua
portuguesa)

 5,00

Total: 10,00

2. A publicação do resultado provisório da Análise Curricular e do Edital

de Cronograma de Entrevistas está prevista para 01/11/2024.

Referência: Processo nº 23106.078775/2024-93 SEI nº 11955912

Edital de Cronograma de Análise Curricular (11955912)         SEI 23106.078775/2024-93 / pg. 1

	Edital de Cronograma de Análise Curricular (11955912)